Resp. 2. Si dicta lex ita intelligatur: cum vestigamus quid sit certum, ita debemus rejicere omnia quæ certa non sunt, aut aliquo modo dubia, ut illis nullo pacto utamur, adeoque ea spectemus perinde quasi non essent, aut potius ea non spectemus omnino, sed ab iis penitus abducamus animum, legitima quoque est, tuta, tritaque etiam

a. Page 458, l. 22.

a tyronibus, atque affinitatem habet tantam cum præcedenti, ut ab eâ vix differat.

Resp. 3. Si dicta lex ita sumatur : cùm vestigamus quid certum sit, ita debemus rejicere dubia omnia, ut ponamus
 5 ea de factò non esse, aut esse illorum oppositum revera, & utamur eâ suppositione tanquam certo aliquo fundamento, sive utamur iis non existentibus, aut nitamur eorum non
 existentiâ, illegitima est, fallax, & cum bonâ pugnans Philosophiâ, ut quæ supponat dubii aliquid & incerti ad vesti-
 10 gandum verum & certum, aut quæ supponat tanquam certum id quod alio atque alio modo se potest habere, puta ea quæ dubia sunt de factò non existere, cùm fieri possit ut existant.

Resp. 4. Si quis, eâ lege intellectuâ ut paulò ante, vellet
 15 uti ad vestigandum verum certumque, is oleum & operam perderet, ac versaret molam citra mercedem, ut qui non magis conficeret id quod quærit, quàm illius oppositum. 18
 Vis exemplum? Vestigat aliquis an possit esse corpus, aut corporeus, eoque inter cætera utitur : non est certum, corpus aliquod existere; ergo, ex lege latâ, ponam & dicam :
 20 nullum corpus existit. Tum resumet : nullum corpus existit; sum verò ego & existo, ut mihi aliunde probe compertum est; ergo non possum esse corpus. Præclare quidem; at ecce ut eodem ex capite ducat oppositum. Non est certum, ait,
 25 aliquod corpus existere; ergo ex lege ponam dicamque : nullum corpus existit. At quale illud : nullum corpus existit? Dubium sane & incertum. Quis illud præstet? unde? Confecta res est. Dubium illud est : nullum corpus existit; ergo ex lege dicam : aliquod corpus existit. Sum
 30 verò & existo; ergò possum corpus esse, si aliud vetat nihil. En possum esse corpus, & non possum esse corpus. An feci

*satis? Vereor ut ne plane fecerim, quantum ex quæsitis
sequentibus colligo. Itaque*^a

NOTÆ.

Hic in duabus primis responſionibus omne id ap-
probat, quod de re propoſitâ cenſui, quodve ex meis 5
ſcriptis elici poteſt. Sed | addit *efſe communiſſimum, tri-*
19 *tumque etiam a tyronibus*^b. In duabus autem ultimis id
reprehendit quod me cenſuiſſe vult credi, quamvis ſit
tam abſurdum ut in mentem nullius hominis fani ve-
nire poſſit. Aſtute ſane, ut quicumque Meditationes 10
meas non legerunt, vel non tam attente legerunt, ut
recte ſciant quid in iis contineatur, ipſius authoritate
commoti, me ridiculas opiniones habere arbitrentur;
atque ut aliis, qui id non credent, ſaltem perſuadeat,
nihil a me allatum, quod non ſit *communiſſimum, tri-* 15
tumque etiam a tyronibus. Ego verò de hoc ultimo non
diſputo. Neque ullam unquam ex novitate mearum
opinionum laudem quæſivi : nam contrâ ipſas omnium
antiquiſſimas puto, quia veriſſimas; & nulli rei magis
ſoleo ſtudere, quàm ſimpliciſſimis quibuſdam verita- 20
tibus animadvertendis, quæ cùm mentibus noſtris ſint
innatæ, ſtatim atque alius admonetur, non putat ſe
illas unquam ignoraffe. Ac certe facilè poteſt intelligi
hunc authorem non aliam ob cauſam mea impugnare,
quàm quia & bona & nova eſſe arbitratur : nam ſane, 25
ſi tam abſurda crederet ac fingit, contemptu & ſilentio